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Blisko 140 prac nadesłano do konkursu „Była sobie woda”, który kolejny raz został zorganizowany przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej. Uczniowie czwartych klas szkół 
podstawowych, do których skierowana była ta inicjatywa, mieli za zadanie wykonać prace plastyczne 
m.in. na temat tego, w jaki sposób można racjonalnie zużywać wodę oraz jak chronić zasoby wodne. 
Konkurs przeprowadzony został z okazji Światowego Dnia Wody. W tym roku przebiegał on pod hasłem 
„Leaving no one behaind”, czyli „Nie pozostawiając nikogo w tyle”.

Była sobie woda, 
ale czy dalej będzie?

Oto zwycięzcy oraz wyróżnieni w konkursie wraz z opiekunami i wręczającymi nagrody.

Trzecie miejsce w konkursie zajęła 
Zuzia Ciężarek z SP nr 15. 

Podczas finału zmagań w kinie Patria dzieci mogły 
wziąć udział w konkursie ekologicznym.

W konkursie „Była sobie woda” 
wygrała Julia Sykulska.

 Jedno z wyróżnień, które zostało przyznane 
przez Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Niebanalnych In-nI, trafiło do Zofii Błaszczyk.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
postanowiło wyróżnić Natalię Walach.

Prace, których autorzy otrzymali pierwszą, drugą i trzecią nagrodę (od lewej).

 Jury zadecydowało, 
że drugie miejsce należy się Emilii Iwińskiej.

Dlaczego to tak ważna sprawa? Chodzi o utrudniony 
dostęp do wody w wielu rejonach świata. Z ogólnoświa-
towych danych wynika bowiem, że ponad miliard ludzi 
na świecie cierpi z powodu braku dostępu do czystej wo-
dy pitnej. Oszczędzając wodę na co dzień, chronimy 
zatem nie tylko zasoby wody w Polsce, ale przede 
wszystkim wpływamy na jakość środowiska w naszym 
najbliższym otoczeniu i na całym świecie. Z racji tego 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rudzie 
Śląskiej postanowiło zaprosić po raz kolejny uczniów, 
by w ciekawy sposób przedstawili zagadnienia związane 
z problemami wodnymi.

– Idea, która przyświeca naszym działaniom to przy-
bliżenie młodym ludziom aspektów ekologicznych zwią-
zanych z racjonalnym korzystaniem z zasobów wodnych. 
Chodzi przede wszystkim o zwrócenie uwagi na to, jak 
korzystać z wody w sposób odpowiedzialny oraz co moż-
na zrobić, aby jej nie marnować – wyjaśniał Grzegorz 
Rybka, prezes PWiK Sp. z o.o. 

Na konkurs „Była sobie woda” przesłano prace pla-
styczne z 14 szkół podstawowych z terenu Rudy Ślą-
skiej. Zostały one ocenione pod kątem zgodności z te-
matem, oryginalnego sposobu ujęcia tematu, poprawno-
ści warsztatu pracy oraz ogólnej wrażliwości plastycz-
nej. Komisja konkursowa miała twardy orzech do zgry-
zienia, bo do oceny było aż 137 prac! – Staraliśmy się 
oceniać je pod względem kreatywności oraz estetyki wy-
konania. Jednak nie ma co ukrywać, że pomysł był naj-
ważniejszy, bo to on sprawiał, że niektóre prace się wy-
różniały i przyciągnęły naszą uwagę – mówił Tomasz 
Bartniczak, prezes Rudzkiego Stowarzyszenia Inicjatyw 
Niebanalnych In-nI, przy pomocy którego konkurs zo-
stał zorganizowany. Wyróżnienie przyznane przez Rudz-

kie Stowarzyszenia Inicjatyw Niebanalnych In-nI powę-
drowało do Zofii Błaszczyk ze Szkoły Podstawowej  
nr 25 w ZSP nr 2.

Z kolei redakcja ,,Wiadomości Rudzkich”, która była 
patronem medialnym, postanowiła wyróżnić Martę 
Kończak ze Szkoły Podstawowej nr 14. – Zainteresowa-
nie ze strony dzieci jest dowodem na to, że nasi mali 
mieszkańcy, a przy okazji ich rodzice mają coraz większą 
wiedzę, iż to, w jaki sposób używają wody, będzie miało 
wpływ na jakość życia kolejnych pokoleń – podkreśliła 
Anna Piątek-Niewęgłowska, redaktor naczelna ,,Wiado-
mości Rudzkich”.

Wyróżniony w konkursie z ramienia Urzędu Miasta 
Ruda Śląska został Grzegorz Śliwka ze Szkoły Podsta-
wowej nr 41. Ostatnie wyróżnienie, które przyznał orga-
nizator konkursu, czyli Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej trafiło do rąk 
Natalii Walach ze Szkoły Podstawowej nr 27. Do kogo 
więc powędrowały główne nagrody? Miejsce trzecie za-
jęła Zuzia Ciężarek ze Szkoły Podstawowej nr 15. Nato-
miast drugie miejsce na podium przypadło w udziale 
Emilii Iwińskiej ze Szkoły Podstawowej nr 27. – W mo-
jej pracy starałam się pokazać dwa światy. W jednym 
z nich woda była czysta i pełna życia, a w drugim nary-
sowałam zanieczyszczony krajobraz. Cieszę się z nagro-
dy, ale nie wierzyłam w to, że wygram, bo w końcu jest to 
nagroda na całą Rudę Śląską – mówiła Emilia.

Zwyciężczynią konkursu została z kolei Julia Sykul-
ska ze Szkoły Podstawowej nr 2. – Staram się oszczę-
dzać wodę. Gdy myję ręce oraz kąpię się, dbam o to, że-
by nie zużywać za dużo wody i staram się dobrze zakrę-
cać kran. Zwracam uwagę na to także rodzicom – dekla-
rowała Julia.

Zwycięskie i wyróżnione prace można oglądać na wy-
stawie w Urzędzie Miasta, która potrwa do połowy kwiet-
nia. W tym miejscu warto dodać, że konkurs odbył się pod 
patronatem prezydent miasta, Grażyny Dziedzic. Patrona-
tem wydarzenie objęła także Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna, która po raz kolejny wsparła akcję edu-
kacyjną organizowaną przez PWiK. – Z roku na rok widzi-
my, że świadomość jest coraz większa, zarówno jeżeli cho-
dzi o wykorzystanie wody, jak i jej oszczędzanie. Poza tym 
podziwiamy kreatywność tych młodych ludzi, bo pomysły, 
które zaprezentowane zostały w pracach, są naprawdę fan-
tastyczne – oceniła Teresa Golda, dyrektor Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej.

Na zakończenie uczestnicy konkursu oraz uczniowie 
z ich klas wspólnie obejrzeli film pt. „Robaczki z Zagi-
nionej Dżungli”. Podsumowanie konkursu „Była sobie 
woda” to jednak nie koniec działań PWiK na rzecz edu-
kowania mieszkańców. W tym roku Spółka wsparła 
projekt Polskiej Akcji Humanitarnej „Studnia dla Połu-
dnia”, w który zaangażowali się uczniowie IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. Herberta Clarka Hoovera 
w Rudzie Śląskiej. Młodzież wzięła udział w doświad-
czeniu „#15 litrów”.

Uczniowie próbowali funkcjonować cały dzień przy 
użyciu właśnie tylko 15 litrów wody. Najciekawsze mo-
menty z tego dnia zostały uwiecznione na krótkich  
filmikach. Ponadto młodzież uczestniczyła w lekcjach 
dotyczących braku wody pitnej na świecie oraz dowie-
działa się, w jaki sposób należy rozsądnie jej używać. Za 
te działania twórców najlepszych filmów nagrodziło 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rudzie 
Śląskiej podczas uroczystej gali w Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Rudzie Śląskiej.

Grzegorz Śliwka został wyróżniony
 przez Urząd Miasta Ruda Śląska.


